
Til Ekspertutvalget om klimatilpasning 

Ekspertutvalget om klimatilpasning har bedt om innspill på flere spørsmål med frist for 

skriftlig innspill 19. desember 2025. 

HK Norge er LO tredje største forbund med over 83 000 medlemmer. Vi organiserer innenfor 

privat sektor i en rekke bransjer, som varehandel. 

Varehandelen er en stor næring som sysselsetter nærmere 400 000, og utgjør en betydelig del 

av Fastlands-Norges økonomi. Varehandelen er sårbar for klimaendringer og ekstremvær. 

Flertallet av varene importeres. Forsyningsleddene og verdikjedene påvirkes derfor av 

klimaendringer både internt i Norge og fra utlandet. Dette kan føre til manglende og ustabil 

omsetning, økte priser og lavere fortjeneste. Dette kan igjen føre til lavere lønnsvekst, 

permitteringer og nedleggelser. 

Våre medlemmer som jobber i varehandelen møter en trippel utfordring. Ansatte i 

varehandelen er en lavinntektsgruppe, og direkte rammet av lavere inntjening og samtidig 

indirekte av økte kostnader som igjen gir levekårsutfordringer. Videre er de utsatt for å miste 

arbeidet eller bli permitterte både ved hendelser lokalt, men også internasjonalt. Ved 

ekstremværhendelser lokalt, har de ikke mulighet til å jobbe på hjemmekontor eller på annen 

måte tilpasse arbeidet. 

HK Norge mener derfor det er viktig at varehandelen får gode rammevilkår til en omstilling 

til en grønnere og mer sirkulær varehandel. Varehandelen møter også direkte konkurranse 

internasjonalt fra klimaverstinger som Temu og Shein. 

Rammevilkårene må derfor møte utfordringer som import av billig varer skaper. 

Varehandelen har også en viktig funksjon i Norges beredskap. Dette ble bevist under 

pandemien der deler av varehandelen ble definert som samfunnskritisk. 

Like viktig er at våre medlemmer gis vilkår for å utvikle den kompetansen de trenger til 

omstilling i varehandelen, eller til andre jobber. Dette er påpekt i flere utredninger. 

HK Norge støtter for øvrig fullt ut LO sine innspill til Ekspertutvalget om klimatilpasning. 
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